parentibas utriusque sexus * habeatur, non volumus.
3a 10Si vero in huiusmodi volúntate" liberie alia sit
extranea11 mixta persona, certum est earn volunta
tem, quantum ad illam dumtaxat permixtam per
sonam pro nullo haberi, sed liberie adcrescere '*.

4 Per nuncupationem quoque, hoc est sine scrip-
tura, testamenta non alias valere sancimus, nisi
septem testes, ut supra dictum est, simul uno eo
demque tempore collect! testatoris voluntatem ut

5 testamentum sine scriptura facientis audierint. Si
quis autem testamento iure perfecto postea ad aliud
pervenerit testamentum. non alias quod ante factum
est intirmari decernimus, quam id, quod secundum
faceré testator instituit, iure fuerit consummatum,
nisi forte in priore testamento scriptis his, qui ab
intestato ad testatoris bereditatem successionemve
veuire non poterant, in secunda volúntate testator
eos ecribere inetituit, qui ab intestato ad eius here-
ditatem vocantur. eo enim casu. licet imperfecta
videatur scriptura posterior, intirmato priore testa
mento secundam eius voluntatem non quasi testamen
tum, sed quasi voluntatem intestati valere sancimus.
ba In qua volúntate quinqué testium iuratorum
deposit iones sufficient: quo non facto valebit primum
testamentum, licet in eo scripti vidcantur extranei.

6 Illud etiam huic legi perspeximus inserendum, ut
etiam Graece omnibus uceat testari. D. prid. id.
Sept. Constantinopoli Theodosio A. xrn et Futo
conss. [a. 439]
22 Imp. Zeno A. Sebastiano pp. Dictantibus
testamenta vel aiiam quamlibet ultimam voluntatem

legatum vel fidcicommissum vel quodcumque aliud
quolibet legitimo titulo testatorem posse relinquere
minime dubitandum est. testibus etiam ad efficien-
dam voluntatem adhibitis pro buo libitu quod va
illent testator relinquere non prohibetur. JJ. k. Mai.
Constantinopoli Basilio iuniore vc. cons. [a. 4S0]
23 Imp. Jus ti nus A. Archelau pp. Consulta di-
valia, quibus considerate prospectum est, ne vo-
luntates ultimae deficientium in hac regia urbe
confectae apud alium aperiri possint quam virum
Claris? im u m pro tempore census magistrum, monu
ments intervenientibus pro iuris ordine, neve in
hereditate, cuius summa centum aureorum pretium
non excedit, mercedis quicquam aut sumptuum cen
sura administrantes aut censualis apparitio super
intimandis isdem elogiis audeant adsequi, firma nunc
quoque edicimus ac l4repetita promulgatione non
solum indices qnorumlibet tribunahum "

,

verum etiam
defensores ecclesiarum ie

,

quos turpissimum intima-
tionis'7 genus inrepserat, praemonendos censemus,
ne rem attingant, quae nemini prorsus omnium secun
dum constitutionum praecepta quam census magistro
competit. absurdum est namque, s
i promiscuis acti-